
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22 января 2024 года                                                                                № 74/414-5             

г. Шадринск 

 

Об организации работы по адресному информированию и оповещению 

избирателей в рамках реализации проекта «ИнформУИК»  

в период подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации  

на территории Шадринского муниципального округа 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 20, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 

19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», на основании решения 

избирательной комиссии Курганской области от 11 января 2024 года № 42/359-7 

«О реализации проекта ИнформУИК» в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации на территории Курганской 

области», территориальная избирательная комиссия Шадринского 

муниципального округа решила: 

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года на территории 

Шадринского муниципального округа организовать проведение адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о 

формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»). 

2. Утвердить: 

 – ответственных координаторов по реализации проекта «ИнформУИК» 

в территориальной избирательной комиссии Шадринского муниципального 

округа (Приложение № 1); 



 – количественный состав членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проведении информационно – разъяснительной работы методом 

поквартирного обхода (Приложение № 2). 

3. Поручить участковым избирательным комиссиям: 

3.1. Назначить членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проведении адресного информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 

обхода (обходчиков), с закреплением за каждым членом участковой 

избирательной комиссии конкретных адресов домовладений. 

3.2. Утвердить координаторов, ответственных за проведение адресного 

информирования и оповещения избирателей, в участковых избирательных 

комиссиях. 

3.3. Утвердить графики работы членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в адресном информировании и оповещении 

избирателей. 

5. Направить решение в участковые избирательные комиссии 

Шадринского муниципального округа. 

6. Разместить решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Шадринского муниципального округа. 

7. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Шадринского муниципального 

округа.         

    

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального округа                                          О.А. Танишева 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального округа                         Ю.Н. Пырьева 

 

 



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального округа 

от 22.01.2024 г. № 74/414-5 

 

 

 

Ответственные координаторы по реализации проекта «ИнформУИК» 

в территориальной избирательной комиссии Шадринского 

муниципального округа 

 

 

№п/п 

 

Ф.И.О. 

 

Должность 

1.  Танишева Ольга 

Александровна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального 

округа 

2.  Тельнова Людмила 

Николаевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии Шадринского 

муниципального округа 

3.  Пырьева Юлия Николаевна Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального 

округа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального округа 

от 22.01.2024 г. № 74/414-5 

 

 

Количественный состав членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» 

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Наименование 

УИК 

Количество 

избирателей 

Количество членов 

УИК, участвующих в 

реализации проекта 

«ИнформУИК» 
1. 601 Песчанотаволжанский 191 2 

2. 602 Фрунзенский 155 2 

3. 604 Батуринский  1121 5 

4. 605 Комсомольский 155 2 

5. 606 Мингалевский 156 2 

6. 607 Просветский 165 2 

7. 608 Октябрьский 140 2 

8. 609 Краснозвездинский 857 4 

9. 610 Погадайский 251 3 

10. 611 Деминский 360 3 

11. 612 Макаровский 281 3 

12. 613 Краснонивинский 1129 5 

13. 614 Понькинский 302 3 

14. 615 Коврижский 386 3 

15. 616 Красномыльский 744 4 

16. 617 Верхнеполевской 627 4 

17. 618 Барневский 149 2 

18. 619 Черемисский 311 3 

19. 620 Чистопрудненский 671 4 

20. 621 Шахматовский 168 2 

21. 622 Нижнеполевской 403 3 

22. 623 Соровской 300 3 

23. 624 Сухринский 551 3 

24. 626 Мыльниковский 504 3 

25. 627 Канашский 1162 5 

26. 628 Мальцевский 727 4 

27. 629 Агапинский 347 3 

28. 630 Иванищевский 181 2 

29. 631 Ганинский 156 2 

30. 632 Прогресский 527 4 

31. 633 Ключевской 627 4 

32. 634 Погорельский (м) 1270 5 

33. 635 Погорельский (б) 797 4 

34. 636 Маслянский 649 4 

35. 637 Верхозинский 450 3 

36. 639 Ильтяковский 332 3 

37. 640 Юлдусский 483 4 



№ 

п/п 

№ 

УИК 

Наименование 

УИК 

Количество 

избирателей 

Количество членов 

УИК, участвующих в 

реализации проекта 

«ИнформУИК» 
38. 641 Неонилинский 265 3 

39. 642 Борчаниновский 274 3 

40. 644 Ичкинский 397 3 

41. 645 Ольховский 1002 5 

42. 646 Тарасовский 142 2 

43. 647 Глубокинский 338 3 

44. 648 Сосновский 237 2 

45. 649 Зеленоборский 215 2 

46. 650 Байракский 69 1 

 ИТОГО:   143 

 


